
SLOVO STAROSTY
Vážení a milí, čas strašně rychle ubíhá a zase tady máme JA-
RO. Veselé, hravé, radostné pučeníčko. Radujme se ze svobo-
dy, klidu, míru a dostatku. Málokde na světě je život takový 
jako u nás v České republice. Někde není voda (pitná), jinde 
jde elektřina jen občas, někde může být nebezpečno či nedo-
statek jídla. Proto si užívejme, a zvláště u nás v obou obcích, 
pohody, klidu a dostatku. 

Rád bych zde pro vás shrnul několik bodů, kterými jsme 
se zabývali na zasedání zastupitelstva obce.

Řešíme doplnění dopravního značení v  obci. Jedním 
z hlavních bodů je zabezpečení možnosti průjezdu našeho 
školního autobusu naproti prodejně potravin. Tímto bych 
vás chtěl všechny poprosit, abyste neparkovali na komuni-
kaci naproti prodejně, dokud tam neosadíme dopravní znač-
ky. Dalším bodem, který je pro nás a Jelmo důležitý a ve kte-
rém jsme na zastupitelstvu obce našli shodu, je rekonstruk-
ce veřejného osvětlení v Jelmě. Budou dosazeny 4 nové slou-

py pro vymístění vedení mimo střechy soukromých domů, 
dále budou vyměněny a dosazeny nové lampy, přičemž ně-
které budou i solární. 

Také jsme pokročili k předání zásahové požární zbrojnice 
a garáží pro naše SDH. Slavnostní předání proběhne v dub-
nu, na které vás srdečně pozveme. V rámci předání proběh-
ne slavnost s muzikou, pivíčkem, opékáním prasete a dobrý-
mi písničkami. 

V těsné blízkosti připravujeme zázemí pro náš tým, kte-
rý se stará o naši obec. Technický dvůr bude rekonstruován 
a bude na něm vybudováno zázemí pro údržbu obce a třídě-
ní odpadu. 

Další příležitostí pro zviditelnění obce nejen pro přespol-
ní, ale i pro nové místní, bude doplněné vydání knihy p. Jiří-
ho Novotného o historii sakrálních památek v Libníči a Jel-
mu. Kniha nese název Křížky v Libníči a Jelmě. 

pokračování na straně 3

rozhledy
LIBNÍČE a JELMA

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA

2/
2025



2

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 2/2025

Obecní úřad Libníč 
Oficiální název: Libníč E-mail/web: obec@libnic.cz, www.libnic.cz 

Přidružené  
části: Jelmo Datová schránka: sm5bw22

Adresa: Libníč 85,  
373 71 Libníč 

Číslo účtu: 
35320231/0100 – Komerční banka a.s.
94-5017231/0710 – Česká národní bankaIČO: 00581445

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: JUDr. Ing. et Ing. Roman Ondrýsek, Ph.D., MBA, tel. 703 140 006,  
733 281 378, email: gdpr@scholaservis.cz, ID datové schránky5b36car

Úřední hodiny
Pondělí 14:00 – 18:30 výběr poplatků, Czech point, příjem a podání žádostí, legalizace, vidimace

Středa 14:00 – 17:00 výběr poplatků, Czech point, příjem a podání žádostí, legalizace, vidimace

Jednání se starostou po telefonické dohodě kdykoliv.

Obecní úřad Libníč
jméno funkce kontakt oblasti a úkoly

Uhlíř Petr starosta +420 724 164 288,  
pouze volat, ne SMS vyplývající ze zákona o obcích

Jiří Klimeš místostarosta +420 724 164 280
pouze volat, ne SMS Obecní zeleň, odpady, MŠ Libníč

Tischlerová Denisa administrativa obec@libnic.cz
+420 601 504 014

příjem, podání žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb.
administrativa, pokladna, Czech point

Zastupitelstvo obce Libníč
jméno oblasti a úkoly Kontakt

Uhlíř Petr vyplývající ze zákona o obcích +420 724 164 288, obec@libnic.cz

Jiří Klimeš Obecní zeleň, odpady, MŠ Libníč +420 724 164 280, klimes@libnic.cz

Anna Měšťanová Zastupitelka
Předseda finančního výboru mestanova@libnic.cz

Ing. Stanislav Černý, Ph. D. Zastupitel
Člen kontrolního a finančního výboru cerny@libnic.cz

Ing. Miroslav Třeštík Zastupitel
Člen finančního výboru trestik@libnic.cz

Ing. Stanislav Lexa Zastupitel
Člen kontrolního výboru lexa@libnic.cz

Bc. Pavel Jirkovský Zastupitel
Předseda kontrolního výboru jirkovsky@libnic.cz



3

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA2/2025

Důležitou záležitostí, která nás již přes rok zaměstnává, 
je sázení stromů v parku u kostela. Snažili jsme se delší do-
bu získat dotaci na nové stromy, ale žádnou vhodnou pro 
nás jsme nenašli, a tak již dále nemůžeme otálet a v letoš-
ním roce budeme sázet kvalitní stromy do našeho lázeňské-
ho parku bez dotací, „za naše“. Také jsme byli nuceni pora-
zit 3 vzrostlé a dožité jasany v části parku nad lázněmi, kte-
ré nahradíme kvalitní náhradní výsadbou.

Dále bych se rád zmínil o budování komunikace na Vo-
selno (Úsilné). Tato cesta je vlastně novou náhradní cestou 
na Úsilné, která kdysi vedla v jiných místech a byla historic-
ky používána. Dnes opět navazujeme na staré komunikační 
směry na Voselno, kudy probíhala cesta do Úsilného a Čes-
kých Budějovic na hřbitov (dokud jsme neměli vlastní). Budu 
rád, pokud nová „komunikace VC3“ bude užívána jako pro-
pojka pro sousedskou spolupráci s naší další nejbližší obcí, 
se kterou jsme historicky semknuti. 

Rády bych se krátce zmínil o vizi vybudování naší nové 
libníčské mateřské školky. Z důvodu blízkého rozvoje obce, 
kdy se snažíme reagovat na nárůst obyvatel obce, nemůžeme 
být slepí k nárůstu počtu dětí v našich obcích. Vnímáme po-
třebu, že stávající budova staré školy, která byla vybudovaná 
roku 1883, je nevhodná pro dnešní generaci dětí, které jsou 
v předškolním věku. K rozvoji a vzdělávání našich nejmen-
ších není stávající budova z 19. století vhodná. Cítíme záva-
zek za generace našich dědů, které podpořily rodiny Zátků, 
Hromadů či Hönigů, kteří libníčskou budoucnost dětí vidě-
li v kvalitním vzdělávání a národní osvětě. Jsme hrdí na na-
ši obec Libníč, která byla a doufám, že i nadále bude vzorem 
pro ostatní, kteří vidí naši budoucnost obce i národa v kva-
litním vzděláváním a přípravě mládeže do života. 

Vážení a  milé občané, mnohé další informace o  aktivi-
tách v obci se sem nevešly. Je toho mnoho, co v obci buduje-
me, plánujeme a připravujeme, jak sami určitě vnímáte. Vý-
zvy jsou veliké a čas je krátký. Proto vám přeji hodně zdaru 
a úspěchu ve vaší práci. Dej vám Bůh hodně zdraví a rados-
tí do dalších dní. 

Petr Uhlíř, starosta

pokračování z titulní strany

Obec Libníč přeje oslavencům do dalších let
všechno nejlepší, hodně zdraví, štěstí, životního

optimismu a Božího požehnání.

v dubnu 2025 oslaví své životní jubileum

Klement Josef
Grohman Zdeněk

Krásné 
narozeniny

Navržené termíny víkendových otevření sběrného dvora 
střediska EKOZÓNA – Hůry 149 v sezóně 2025 
Otevírací doba 8:00 – 11:00, jedná se o soboty v lichých týdnech – v níže uvedených termínech 

So 12. 4. 2025 
So 26. 4. 2025 
So 10. 5. 2025 
So 24. 5. 2025 
So 7. 6. 2025 
So 21. 6. 2025 
So 5. 7. 2025 – st. svátek 

So 19. 7. 2025 
So 2. 8. 2025 
So 16. 8. 2025 
So 30. 8. 2025 
So 13. 9. 2025 
So 27. 9. 2025 
So 11. 10. 2025 

V Hůrách 21. 2. 2025  
Za Envisan – GEM, a.s.  

Ing. Petr Šišpela 

   
Hůry 149, Rudolfov 373 71 
 
  

Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1075  

 

Bankovní spojení   tel.  fax: 38 74 230 27  e-mail: info@envisan.cz   IČ: 26021897 

ČSOB České Budějovice  tel.: 38 74 369 42           www.envisan.cz    DIČ: CZ 26021897 

č.ú. 238 6023/0300  tel.: 38 73 192 28 

Navržené termíny víkendových otevření sběrného dvora střediska 
EKOZÓNA – Hůry 149 v sezóně 2025 

Otevírací doba  8:00 – 11:00, jedná se o soboty v lichých týdnech - v níže uvedených termínech 

So 12.4. 2025 

So 26.4. 2025 

So 10.5. 2025 

So 24.5. 2025 

So 7.6. 2025 

So 21.6. 2025 

So 5.7. 2025  –  st. svátek 

So 19.7. 2025 

So 2.8. 2025 

So 16.8. 2025 

So 30.8. 2025 

So 13.9. 2025 

So 27.9. 2025 

So 11.10. 2025 

 

V Hůrách 21.2. 2025 

       Za Envisan – GEM, a.s. 

       Ing. Petr Šišpela 

 



4

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 2/2025

Třídění odpadu v Libníči: Děkujeme, ale stále je co zlepšovat.
Vážení občané Libníče,
rádi bychom vám poděkovali za vaše úsilí při třídění odpa-
du. Díky vám se daří v naší obci snižovat množství odpadu, 
který končí na skládkách, a chránit tak životní prostředí pro 
nás i pro budoucí generace.

Třídění odpadu má mnoho pozitivních dopadů. Recyklací 
odpadu šetříme přírodní zdroje, snižujeme emise skleníko-
vých plynů a omezujeme znečištění ovzduší a vody. V Lib-
níči máme k dispozici kontejnery na tříděný odpad, které 
nám umožňují snadno a  efektivně třídit papír, plast, sklo 
a bioodpad.

Bohužel se ale v naší obci stále najdou lidé, kteří vytvářejí 
černé skládky, které hyzdí naši obec.

Společně můžeme Libníč učinit ještě čistším a příjemněj-
ším místem pro život. Co můžeme udělat pro zlepšení tří-
dění odpadu v Libníči?
 » Důsledně třídit odpad: Věnujme pozornost správnému 

třídění odpadu a ukládejme ho do určených kontejnerů.
 » Informovat o černých skládkách: Pokud narazíme na čer-

nou skládku, neváhejme informovat obecní úřad.
Tříděný odpad: klíč k udržitelné budoucnosti
Třídění odpadu je jedním z nejdůležitějších kroků, které 

můžeme udělat pro ochranu životního prostředí. Díky němu 
se totiž snižuje množství odpadu, který končí na skládkách, 
a šetří se přírodní zdroje.

Jak správně třídit odpad?
Třídění odpadu se může zdát na první pohled komplikované, 
ale ve skutečnosti je poměrně jednoduché. Stačí dodržovat 
několik základních pravidel a znát barvy kontejnerů:
 » Modrý kontejner: Patří sem papír, lepenka, karton, novi-

ny, časopisy, knihy, krabice od vajec a nápojové kartony.
 » Žlutý kontejner nebo žluté pytle: Sem patří plasty, PET 

lahve, sáčky, fólie, kelímky od jogurtů.
 » Zelený kontejner: Do zeleného kontejneru patří sklo, lah-

ve od vína a piva, sklenice od zavařenin.
 » Hnědý kontejner: Hnědý kontejner je určen pro bio-

odpad, tedy zbytky jídel, ovoce, zeleninu, kávové sedli-
ny, čajové sáčky, skořápky od vajec a ořechů, listí, trávu 
a plevel.

 » Černý kontejner: Do černého kontejneru patří směsný 
odpad, tedy vše, co nelze vytřídit.

Proč používat správné nádoby?
Správné používání nádob na tříděný odpad je klíčové pro 
efektivní recyklaci. Pokud totiž do kontejneru na papír ho-
díte plastovou lahev, znehodnotíte tím celý obsah a recykla-
ce nebude možná. Proto je důležité si vždy přečíst, co do da-
ného kontejneru patří, a dodržovat tato pravidla.

Problémem jsou stále černé skládky, tedy místa, kam lidé 
nelegálně vyhazují odpad. Tyto skládky jsou nejen nevzhled-
né, ale i nebezpečné. Odpad se z nich může dostat do půdy 

a vody, a ohrozit tak zdraví lidí i zvířat. Proto je důležité, aby 
lidé vyhazovali odpad pouze na určená místa, a neznečišťo-
vali tak okolí naší obce.

Financování odpadového hospodářství
Svoz a likvidace odpadu představují pro obec značné finanč-
ní náklady. Následující rozpis přehledně zobrazuje příjmy 
a výdaje spojené s odpadovým hospodářstvím v Libníči.

Příjmy (celkem: 590 247 Kč)
 » Poplatky od občanů: 474 911 Kč
 » Příspěvek od společnosti EKO-KOM: 115 336 Kč

Náklady (celkem: 829 698,82 Kč)
 » Svoz a likvidace komunálního odpadu: 338 806,03 Kč
 » Svoz a zpracování tříděného odpadu: 300 983,73 Kč
 » Svoz a zpracování bioodpadu: 189 909,06 Kč

VYSVĚTLENÍ:
Příjmy:
 » Poplatky od občanů jsou finanční prostředky, které obec 

získává od svých obyvatel za svoz a likvidaci odpadu.
 » EKO-KOM je společnost, která zajišťuje sběr, třídění a re-

cyklaci obalových odpadů. Příspěvek od této společnosti 
pomáhá obci financovat náklady spojené s tříděním od-
padu.

Náklady:
 » Komunální odpad je směsný odpad, který nelze vytřídit.
 » Tříděný odpad zahrnuje papír, plast, sklo a kovy, které 

jsou sváženy a recyklovány.
 » Bioodpad zahrnuje organické zbytky, které jsou kompos-

továny.

Důležité upozornění:
 » Uvedené částky představují přehled financování odpado-

vého hospodářství v daném období.
 » Je zřejmé, že náklady na odpadové hospodářství převyšu-

jí příjmy. Z tohoto důvodu je velmi důležité, aby se obča-
né aktivně zapojovali do třídění odpadu.

Třídění odpadu je důležitým krokem k udržitelné budouc-
nosti.

Každý z  nás může přispět svým dílem tím, že bude do-
držovat pravidla třídění a nebude vyhazovat odpad na ne-
správná místa.

Pamatujme, že třídění odpadu není jen povinnost, ale 
i  příležitost, jak chránit životní prostředí pro budoucí ge-
nerace.

Jiří Klimeš,  
místostarosta



5

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA2/2025

Černé skládky Ztráty a nálezy
Po obecních akcí a v obci bylo nalezeno několik věcí, které 
byste mohli postrádat. Prosíme majitele těchto věcí, aby si 
věci vyzvedli co nejdříve na Obecním úřadu v Libníči.



6

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 2/2025

Do kontejneru je možné vkládat pouze BIO ODPAD 
listí, trávu, plevel, zbytky ovoce a zeleniny, větve

do průměru 5 cm.

TECHNICKÝ DVŮR

9.4.-14.4.

HŘBITOV

2.4.-7.4.

U LESA - nad lázněmi25.3.-1.4.

JELMO
9.4.-14.4.

u lesa - čov

25.3.-1.4.

Jarní kontejnery

Libníč prodejna

25.3.-1.4.

lIBNÍČ - HŘBITOV

2.4.-8.4.

lIBNÍČ - NÁVES

2.4.-8.4.
Libníč - u školy

9.4.-14.4.

Do kontejneru je možné
vkládat pouze BIO ODPAD.
 
listí, trávu, plevel, zbytky

ovoce a zeleniny, větve
do průměru 8 cm.

Z činnosti SDH Libníč 

První kulturní spolkovou akcí nového roku byl 25. ledna 
RETRO DISKOPLES, který jsme již podvanácté spolu-

pořádali s SK Libníč. Na pódiu se postupně vystřídalo šest 
dýdžejů, kteří před 30 lety stvořili jihočeské Rádio FAKTOR. 
Podařilo se vyprodat celý sál. Pro hosty byla připravena bo-
hatá slosovatelná tombola. Všichni účastníci se na tanečním 
parketu dobře bavili do pozdních nočních hodin. Jménem 
organizátorů děkuji sponzorům za poskytnutí tomboly a sa-
mozřejmě všem, kteří nás podpořili zakoupením vstupenky. 
Dále děkuji Obci Libníč za poskytnutí sálu zdarma a Vojtovi 
Vítovi, který celou akci vymyslel a pomohl zorganizovat. 

Zimní období jsme využili k  údržbě požární techniky 
a k přípravě sportovního vybavení na nadcházející sezónu. 
I v letošním roce jsme připravili pro občany obce a naše čle-
ny řadu akcí. Mezi nejbližší patří:

5. dubna – sběr železného šrotu a vysloužilých 
elektrospotřebičů od 8:00 do 10:30

30. dubna – stavění májky na hřišti za obchodem  
od 18 hod.

JEDNOTKA SDH OBCE LIBNÍČ
S blížícím se jarem a slunečným počasím se zvyšuje pravdě-
podobnost vzniku požárů v přírodě. Většina lesních a trav-
ních požárů bohužel vzniká z lidské nedbalosti. Vypalování 

trávy je ze zákona zakázáno a od 1. 3. 2025 je též zakázáno 
pálení bioodpadu (listí, tráva). Za určitých podmínek lze pá-
lit jen suché dřevo. Každé pálení klestu by mělo být vždy na-
hlášeno na operačním středisku HZS příslušného kraje, ade-
kvátně zajištěno a  neustále hlídáno pod dozorem. Osoba, 
která pálení nahlásila, by měla mít u sebe mobilní telefon, 
aby jí bylo možno v  případě potřeby kontaktovat operač-
ním střediskem HZS. Proto apeluji na všechny občany obce, 
aby případné pálení klestu řádně zajistili a nahlásili na in-
ternetových stránkách HZS JčK (https://paleni.izscr.cz) ne-
bo na operačním středisku HZS JčK na tel.: 950 230 801. Pří-
padně můžete kontaktovat velitele JSDH Obce Libníč Pavla 
Jirkovského na tel.: 606103798, který vám rád poskytne po-
třebné informace.

Bc. Pavel Jirkovský (starosta SDH)



7

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA2/2025

 

Vá

jm

Tří

Zv

65

s d

pro

rod

pro

po

ko

na

Ať 

po

 

ážení koledn

ménem Char

íkrálové sbí

vláštní podě

5 % z celko

důrazem na

ostředky bu

din v nízkop

o uživatele

ořízení výpo

ledování v

leznete na 

Vaši obec p

omáháte s n

níci a dárci,

rity České B

írce 2025. 

Cel

ěkování pat

ového výtěž

a pomoc h

udou také 

prahovém z

e služby DO

očetní techn

v jednotlivý

webu Chari

provází celý

námi. 

, 

udějovice b

lkový výn

tří vedoucím

žku bude p

andicapova

využity k n

zařízení pro

OMINO, dá

niky pro soc

ých obcích 

ity České Bu

ý rok požehn

bych Vám ve

nos kasiče

m skupinek,

přímo urče

aným dětem

eformálním

 děti a mlád

le na zpřís

ciální pracov

regionu, z

udějovice. 

nání, které 

 

elice ráda p

ek v obci 

, koordinát

eno na pod

m, mezi kte

mu vzdělává

dež V.I.P., ú

stupnění pr

vníky a rozv

záměry na 

koledníci za

oděkovala z

Libnič čin

orům a tak

dporu všech

eré patří M

ání dětí ze 

úhradu služe

rávního por

voj charitní

využití fin

anesli do va

za spoluprá

ní 12 000 

é všem kole

h služeb Ch

Matěj, Jiřík, 

sociálně vy

eb psychote

radenství v

ch služeb n

ancí i foto

ašich domov

ředitelka 

áci i Vaše fin

 Kč. 

edníčkům. 

harity Česk

Adélka, a 

yloučených 

erapeuta a 

v občanské 

na Vltavotýn

ogalerii Třík

vů. Děkujem

 I
Charity Čes

nanční dary 

 

ké Budějovi

Lukášek. Ty

a ohrožený

arteterape

poradně E

nsku. Výsled

králové sbí

me, že 

vana Fenclo
ské Budějov

při 

ice,              

yto 

ých 

uta 

Eva, 

dky 

írky 

ová 
vice 

 



8

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 2/2025

Mateřská škola Libníč

Tříkrálovým koledováním jsme se se 
čtenáři rozloučili v  posledním čís-

le Rozhledů. V naší školce se děje tolik 
zajímavých aktivit a  událostí, že nám 
všem čas od Vánoc do začátku jara vel-
mi rychle utekl.

Od ledna 2025 jsme  pro rodiče při-
pravili novinku. Vždy druhé a třetí úte-
rý v měsíci nabízíme v době od 13 do 16 
hodin možnost konzultačního odpole-
dne. Rodiče mají čas s námi v klidu pro-
brat vše potřebné, nahlédnout do port-
folia, evaluace, pedagogické diagnosti-
ky, probrat pokroky dítěte i  případné 
oblasti, na které je třeba zaměřit pozor-
nost. Takto individuálně  máme  mno-
hem více času si vzájemně sdělit vše, co 
je pro zdravý vývoj dětí důležité, a na-
lézt společně ideální cestu ke zdravému 
rozvoji dítěte. Jsme  rádi, že rodiče již 
tuto nabídku začali využívat. Možnost 
konzultací se samozřejmě týká všech, 
nejen dětí předškolního věku. 

Čas školních zápisů se blíží a  ro-
diče začínají uvažovat, který typ ško-
ly bude pro jejich dítě vhodný. Ředitel-
ky mateřských škol jsou průběžně zvá-
ny do škol na sdílené otevřené vyučo-
vání a  mohou předat rodičům pohled 
pedagoga, který jim může rozhodová-
ní usnadnit. Nezřídka se stává, že ně-
které zavedené školy s  dobrou pověs-
tí v určitou chvíli nenabízí natolik po-
třebné podnětné prostředí, klima či 
styl výuky, který by splňoval veškeré 
nároky, zatímco škola, která by rodiče 
možná ani nenapadla, může být aktu-
álně velmi vhodná i pro konkrétní typ 
dítěte (např. dítě nadané). Jsme rádi, že 
se rodiče v tomto směru informují, pa-
ní ředitelka všem ráda nabídne zpět-
nou vazbu a může některé vhodné ško-
ly doporučit. Rozhodnutí je  samozřej-
mě závislé na mnoha dalších faktorech, 
ovšem posun ve vnímání těchto nabí-

dek již vnímáme i ve srovnání s minu-
lým školním rokem. 

V lednu děti potěšilo divadlo Okýn-
ko pohádkou O  rybce Šupince. Ja-
ko vždy krásná scéna umocnila dojem 
z pěkného představení.

Na konci ledna jsme rodičům, praro-
dičům a všem ostatním, kteří se přišli 
v hojném počtu podívat, předvedli pás-
mo „Jak to chodí v naší školce“. Děti po-
mocí básní a písní rodiče seznámili se 
všemi denními aktivitami. Již v tu do-
bu se objevila veliká nemocnost, mno-
ho dětí tedy vystoupit nemohlo. Veliké 
uznání patří proto mladším dětem, kte-
ré se musely chopit partů po nemoc-
ných starších kamarádech. Vše zvládly 
se ctí a hlasitý potlesk jim byl zaslou-
ženou odměnou. Děkujeme OÚ Libníč 
za možnost využít místní kulturní sál.



9

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA2/2025

Členky divadla Zvoneček dětem 
předvedly pohádku O  bábě  chřipce, 
která se pro toto období opravdu vel-
mi hodila. 

Každoročně také nabízíme možnost 
nechat dětem vyšetřit oči od specialis-
tů přímo v  naší MŠ. Letos tuto mož-
nost využilo mnoho rodičů. 

Nově se MŠ zapojila do projektu Me-
zi generace. Spolupracujeme s  Cent-
rem sociálních služeb Empatie. Vybra-
né starší děti se budou setkávat v urči-
tých cyklech se seniory a  společně se 
účastnit některých aktivit. První setká-
ní se neslo v duchu nadcházejícího ma-
sopustu. Žáci MŠ Libníč a vybraní kli-
enti Empatie pekli společně masopust-
ní koláčky, zazpívali si s kytarou, zhléd-
li krátký animovaný film o  lidových 
masopustních tradicích a děti si mohly 
poslechnout i pohádky, které jim senio-
ři vyprávěli. Bylo zajímavé sledovat, jak 
se počáteční oboustranný ostych mění 
v zájem, spolupráci a naslouchání. Vše 
připravují arteterapeuti centra Empa-
tie ve spolupráci s námi.

Děti si zkusily upéct koblížky i  ná-
sledující den ve školce. Tradiční zadělá-
vání kvásku, odměřování surovin a ná-
ročné míchání těsta všechny moc bavi-
lo. Výsledek stál za to.

Jelikož jsme se v Empatií i ve škol-
ce na masopustní veselí tak pěkně na-
ladili, hned další týden v úterý jsme se 
vydali na opravdové koledování. Před-
školáci nacvičili tradiční koledu, Vítek 
Třeštík všem za nás přál bohatou ko-
ledu, zdraví a štěstí, dokonce měl s se-
bou i  tradiční "právo". Zpěv s  hudeb-
ním doprovodem dvou našich dudáků 
rozveselil všechny na OÚ Libníč, usmě-
vavého pana prodavače v místním ob-
chůdku, všechny v  domově Empatie 
i náhodné kolemjdoucí, kterých neby-
lo málo. Průvod byl plný masek, k dě-
tem se v  Empatii přidali i  někteří kli-
enti. Vysloužili jsme si bohatou koledu 
a všem jsme naopak také nabízeli kob-
lížky nebo zelňáky.

V tomto období jsme slavili také ně-
kolik narozenin. Oslavu ve školce i ma-
lý dáreček si užili Martínek, Anička 
a  Felix, který do naší MŠ přestoupil 
v průběhu měsíce ledna.

Březen je již ve své polovině, jaro ťu-
ká na dveře a my všem přejeme mnoho 
sluníčka, zdraví a dobré nálady. 

Za MŠ Libníč Josef Vrba 

ZÁPIS DO MŠ LIBNÍČ
Termín zápisu do MŠ Libníč, kterou zřizuje Obec Libníč 
proběhne v termínech:
5. 5. 2025 od 8:30 – 13:30
6. 5. 2025 od 8:30 – 13:30

Přihlášku k předškolnímu vzdělávání s přílohami do MŠ Libníč 
můžete doručit: 
• datovou schránkou (číslo datové schránky školy k7ch4h),
• e-mailem na adresu martina.ambrozova@skolka-libnic.cz s uznávaným 

elektronickým podpisem (nestačí obyčejný e-mail),
• poštou (Libníč 47, 373 71 Libníč),
• osobně.

hodnotící kritéria pro přijímací řízení do MŠ Libníč 
pro školní rok 2025/ 2026

1. Trvalý pobyt dítěte v obci Libníč a Jelmo
2. Věk dítěte v pořadí: 
pětiletí (předškoláci – musí být přijati VŽDY v rámci stanoveného 
školského obvodu) 
čtyřletí 
tříletí

Poznámka:  
Věk dítěte (pětiletí, čtyřletí, tříletí) je počítán k 31. 8. 2025 (např.: děti naro-
zené do 31. 8. 2021 jsou posuzovány jako čtyřleté, do 31. 8. 2022 jako tříle-
té ...). Kritérium rozlišuje děti z věkové skupiny, upřednostňuje děti starší.
Ostatní údaje se uvádějí k datu podání žádosti (např. pobyt)

Pokud nemá dítě trvalý pobyt ani pobyt na území obce Libníč a Jelmo, mů-
že být přijato do MŠ pouze v případě dostatečné kapacity školy.



10

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 2/2025

Výstavba silnice v plném proudu

Práce na výstavbě nové silnice, která byla avizována občanům začátkem roku 
2025, probíhá v plném rozsahu. Stavební práce postupují podle plánu a s ma-

ximálním úsilím, aby byla silnice dokončena v co nejkratším možném termínu.
Níže přikládáme fotodokumentaci ze stavby, která zachycuje aktuální stav prací.

Jiří Klimeš, místostarosta

Noc s Andersenem
Milé děti, milí rodiče,
zveme vás na Noc s Andersenem, která bude zároveň Dnem ote-
vřených dveří pro všechny budoucí školáčky a jejich rodiče!

Celý podvečer se ponese v duchu "Aprílové školy" podle kni-
hy Jiřího Žáčka. Pro děti bude připravena pohádková stezka, kte-
rá je zavede do světa kouzelných příběhů a veselých úkolů. Tra-
sa potrvá přibližně dvě hodiny, poté bude možno prohlédnout si 
prostory MŠ. Po prohlídce se rozloučíme s nejmenšími návštěv-
níky.

Naše předškoláky, kteří v září nastoupí do základní školy, čeká 
nezapomenutelná noc plná pohádek, her a dobrodružství – pře-
spí ve školce, kde si je rodiče vyzvednou ráno.

Přijďte si užít příjemný večer a nahlédnout do světa naší školky! 
Těšíme se na vás v Aprílové škole! 

Tým MŠ Libníč



11

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA2/2025

Pohádkový karneval v Libníči – den plný radosti  
a smíchu pro malé i velké!

V neděli 9. března 2025 se náš libníčský sál proměnil 
v kouzelné místo, kde se setkaly postavy z nejkrás-

nějších pohádek. Jako byste vstoupili do jiného světa, 
kde princezny v  třpytivých šatech tančily s odvážnými 
princi, draci se přátelsky usmívali a roztomilí medvídci 
se honili s  pilnými včelkami. Dokonce i  jedno veselé 
Kinder vajíčko si přišlo zatančit!

O skvělou atmosféru se postarala kapela Rybníkáři, 
která nás bavila známými písničkami a veselými me-
lodiemi. Vodník, loupežník a čarodějnice se promě-
nili v hudební kouzelníky a roztančili celý sál. By-
lo úžasné sledovat, jak se děti s nadšením zapojily 
do tancování, jak se smály a dováděly ve svých ori-
ginálních a nápaditých maskách. Každá maska byla jedi-
nečná a plná fantazie. Váš smích a radost byly pro nás nej-
větší odměnou.

O chutné občerstvení se postarala Hospůdka Pod Kašta-
nem, takže jsme si mohli pochutnat na dobrotách a uhasit 
žízeň po tanečním maratonu.

Už teď se těšíme na další ročník, kdy se 
opět ponoříme do světa pohádek a radosti.

Obec Libníč 



12

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 2/2025



13

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA2/2025

DOMOV LIBNÍČ 
Vážení čtenáři zpravodaje Rozhledy, jsem ráda, že vás opět 
mohu informovat o tom, co se v našem Domově se zvlášt-
ním režimem událo v 1. čtvrtletí letošního roku. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Hned zkraje nového roku, 6. ledna, se u  nás uskutečnila 
krásná akce: Tříkrálová sbírka, a  to za účasti jak obyvatel 
Domova, tak dětí z místní mateřské školky s jejich pedago-
gy. Děti převlečené za tři krále navštívily společně s hudeb-
ním doprovodem všechna oddělení a zazpívaly píseň „My tři 
králové jdeme k vám“. Za svou snahu byly odměněny nejen 
úsměvy obyvatel i pracovníků Domova, ale také sladkou od-
měnou. Děkujeme dětem i  jejich doprovodu za příjemnou 
návštěvu! 

VÝSTAVA OBRAZŮ V JIHOČESKÉ  
VĚDECKÉ KNIHOVNĚ
Na začátku února instalovali aktivizační pracovníci 
našeho Domova ve foyer Jihočeské vědecké knihov-
ny na Lidické třídě výstavu obrazů obyvatel DZR 
a CSS Empatie. Návštěvníci knihovny tak měli po ce-
lý měsíc možnost zhlédnout průřez aktuální výtvar-
nou tvorbou klientů. K vidění byly artefakty vytvo-
řené různými výtvarnými technikami, přičemž kaž-
dé dílo odráželo individuální pojetí tématu. Výstavu 
si osobně prohlédli i samotní klienti Domova během 
výletu do Českých Budějovic a moc se jim líbila. Vě-
říme, že potěšila i ostatní návštěvníky knihovny.



14

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 2/2025

SETKÁNÍ MEZI GENERACEMI 28. 2.
Poslední únorový den se v DZR uskutečnilo první z řady plá-
novaných setkání v  rámci projektu „Mezigeneračně“, který 
zastřešuje organizace „Mezi námi“. Jde o pravidelné setká-
vání seniorů z DZR s předškolními dětmi z libníčské mateř-
ské školy, přičemž obě generace jsou zastoupeny v přibližně 
stejném počtu. Setkání se budou konat jednou měsíčně v ar-
teterapeutické dílně DZR a účastníci se budou věnovat spo-
lečným aktivitám na předem určené téma, které připravu-
jí aktivizační pracovníci Domova ve spolupráci se školkou. 
Únorové setkání se neslo v duchu masopustu a každý si mo-
hl vybrat z  široké nabídky aktivit. Připraven byl program 
s povídáním o masopustních tradicích, promítáním pohád-
ky na plátně, vymalováváním tematických omalovánek ne-
bo vlastní výtvarnou tvorbou podle zadání. Atmosféru velmi 
zpříjemnilo i společné zpívání písniček na přání za doprovo-
du kytary a Orffových nástrojů, které si děti mohly vyzkou-
šet. Na závěr si všichni pochutnali na čerstvě usmažených 
koblihách, které si společně připravili.

ROZLOUČENÍ SE ZESNULÝMI KLIENTY DZR
V únoru byla na podnět obyvatel Domova Libníč zahájena 
nová tradice piety – příležitost k rozloučení a vzpomínce na 
zemřelé kamarády a známé. Nejprve proběhlo setkání v klu-
bovně Domova s promítáním fotografií a zpěvem oblíbených 
písní bývalých klientů. Následovala recitace tematických 

básní od J. V. Sládka a A. S. Puškina a poté společná cesta na 
hřbitov, kde jeden z obyvatel DZR přednesl další báseň. Pi-
etní akce byla zakončena u kolumbária libníčského hřbito-
va, kde účastníci položili květiny a v tichosti zavzpomínali 
na své zemřelé přátele a spolubydlící.



15

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA2/2025

MASOPUST
Dne 4. března se v  Domově Libníč 
konala masopustní veselice klientů 
DZR, dětí z mateřské školky v Libníči 
a  jejich doprovodu. Příjemnou atmo-
sféru celé akce umocnily veselé kos-
týmy obyvatel, pracovníků i dětí s je-
jich pedagogy. Děti krásně zazpívaly 
a  zatančily za hudebního doprovodu 
dudáka a  navštívily každé oddělení, 
aby i  ležící klienti mohli zažít maso-
pustní atmosféru. Každý účastník to-
hoto milého setkání si mohl pochut-
nat na masopustních koblihách, kte-
rých bylo připraveno dostatek. Všem, 
kdo se podíleli na přípravě a realiza-
ci této vydařené akce, patří velký dík!

Mgr. Petra Moserová,  
Sociální pracovnice

Z činnosti SK Libníč

Dne 25. ledna 2025 se v kulturním do-
mě v Libníči konal již dvanáctý spo-

lečný ples SK Libníč a SDH Libníč, tento-
krát ve stylu DISKO RETRO. Tento večer 
přilákal více než 150 účastníků, kteří si 
přišli užít skvělou hudbu a zábavu.

Na pódiu se postupně vystřídalo 
šest dýdžejů, kteří před třiceti lety stáli 
u zrodu jihočeského rádia FAKTOR. At-
mosféra byla naprosto úžasná, parket 
byl plný tancechtivých lidí, kteří si uží-
vali každý okamžik.

Velké poděkování patří obci Libníč 
za bezplatné poskytnutí sálu. Dále dě-
kujeme všem sponzorům, kteří přispě-
li do tomboly krásnými cenami, a všem, 
kteří se podíleli na přípravách plesu. 
Speciální poděkování si zaslouží Voj-
ta Vít za pečlivou přípravu a organizaci 
akce. Společně se nám podařilo uspořá-
dat tento jedinečný večer.

Vojta Vít:
„Už v květnu na koncertu Tria Traktů-
rek jsem si všiml, jak se bývalí kolegové 
z rádia Faktor po letech opět rádi vidí, 
a tam vznikl ten nápad udělat RETRO 
DISKOPLES. 30 let zpátky, to je retro 
jako Brno! Zub času na vizáži zapraco-
val, ale hlasy nestárnou, ty jsou „fore-
ver young“. Z  reakcí publika jsem měl 
pocit, že to rozhodně nebyla nuda.“

Těšíme se na další společné aktivity!

Nejbližší plánované akce:
25. dubna 2025 – Valná hromada SK

Michal Šafář (předseda SK)



16

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 2/2025

Král Šumavy v Libníči? 
Možná to zní nadneseně, ale ne 
tak docela. Jak to tedy je?

Jedno odpoledne při společné besedě pan Karel Lískovec 
jen tak mimochodem prohodil, že lavice v našem kostele 

jsou z Českých Žlebů. Prý mu to někdo řekl, ale nevěděl už 
kdo. Podivili jsme se tomu a úplně jsme to nepovažovali za 
věrohodnou informaci. Nicméně nám to nedalo a rozeběhlo 
se pátrání.

Oslovili jsme znalce, spisovatele a milovníka Šumavy pana 
Jaroslava Pulkrábka. Zpráva ho zaujala a předal ji historiko-
vi a spisovateli Luďkovi Němcovi, který napsal knihu o his-
torii Českých Žlebů. Ten se okamžitě ozval a projevil zájem 
přijet vše ověřit na místo. Informoval jedinou pamětnici ze 
Žlebů, paní Sieglinde Kralikovou. I ta chtěla hned přijet. Me-
zitím se zpráva dostala také k badateli Zdeňkovi Hajnému, 
který se věnuje historii Krále Šumavy.

Proč ten velký zájem? Obec České Žleby má bohatou a zá-
roveň pohnutou historii, která sahá až do 11. století. Vedla 
tudy významná obchodní cesta, později nazvaná Zlatá stez-
ka, která mířila až do Pasova. První zmínka o samostatné ob-
ci pochází až z roku 1709.

Nás ale zajímá historie kostela svaté Anny. Ten byl posta-
ven roku 1788. Za totalitního období komunismu byl poni-
čen, stejně jako ostatní domy v okolí. Nakonec nechali kos-
tel v roce 1965 komunisti zbourat. Nedaleko Žlebů vedla po 
nástupu komunismu stezka převaděče Krále Šumavy Josefa 
Hasila. Jeho bratr Bohumil Hasil ve Žlebech nějaký čas po-
býval, když se staral o opuštěná hospodářská zvířata, která 
tam museli zanechat obyvatelé po překotném odsunu. Roku 
1950 při přechodu hranice byl Bohumil zastřelen a na tajném 
místě hřbitova u kostela svaté Anny zahrabán.



17

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA2/2025

V sobotu odpoledne 15. 2. 2025 se všichni zainteresovaní 
sešli v kostele v Libníči. Historik pan Němec i pamětnice pa-
ní Kraliková potvrdili, že jde skutečně o lavice z Českých Žle-
bů. Šlo o významnou událost, takže byla přítomná i zástup-
kyně Paměti národa. Všechny přivítal pan starosta Petr Uh-
líř. Na jeho pozvání následovala ještě beseda a malé občerst-
vení v místním hostinci.

Vše umocnil pan Lískovec, který zjistil, kdo lavice do Lib-
níče přivezl. Pan Jiří Fencl (jediný pamětník) doslova vyprá-
věl: „Pracoval jsem v JZD. Dostal jsem pokyn jet traktorem 
pro lavice do Českých Žlebů. Jel se mnou tehdejší správce 
farnosti pan farář Sobíšek. Hledali jsme na mapě, kde to vů-
bec je. Zde lavice v kostele instalovali dnes již zesnulý pan 
Švec z Jelma a pan Novotný ze samot.“

Takže tedy opravdu můžeme říci, že máme v  Libníči 
kus historie Krále Šumavy.

Pokud by byl zájem dozvědět se více o historii Českých 
Žlebů a Krále Šumavy, mohli bychom uspořádat společnou 
besedu. Jelikož pozvaní hosté byli potěšeni milým přivítá-
ním a zájmem místních obyvatel, určitě by pozvání přijali. 

Pro úplnost – část lavic ze Žlebů je i v kostele na Rudol-
fově. Podrobnosti o tom, kdo je tam přivezl a s kým tehdej-
ší pan farář Sobíšek akci na záchraně lavic domlouval, tepr-
ve zjišťujeme.

Milan Habrda

Program v kostele 
v nadcházejícím období
VELIKONOCE 
18. 4. Velký pátek – Křížová cesta - 15:00 
20. 4. Velikonoční neděle – koncert  
– vystoupí místní hudebníci – 18:00
21. 4. Velikonoční pondělí  
– mše svatá s pomlázkou 9:30

NOC KOSTELŮ
23. 5. pátek – koncert – spirituál a gospel – 19:00
– komentovaná prohlídka – 20:00

POUŤ NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 
15. 6. neděle – poutní mše svatá – 9:30
– odpolední koncert v zahradě Zátkovy vily – 
 pořádá obec



18

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 2/2025

Obecní ples

Dne 15. 2. 2025 se jako každý rok konal v Libníči obec-
ní ples. Svátečně vyzdobený sál přivítal první hosty 

ve 20:00. Plesovou zábavu zahájil pár společenských tanců, 
který zatančil pětici latinskoamerických ukázek, jako na-
příklad sambu či paso doble.

K poslechnutí a tanci zahrála oblíbená jihočeská kapela 
Hey Apple, která lákala taneční páry na parket do ranních 
hodin. Nechyběla tradiční polka ani valčík. Velké díky pat-
ří našim sponzorům, díky kterým je tombola každý rok bo-
hatší. Děkujeme za podporu a gratulujeme všem šťastným 
výhercům. 

Tradiční hod pukem se španělskou šunkou byl napínavý 
do poslední vteřiny. Celkem soutěžilo 28 střelců, kteří měli 
skvělou mušku. Vítězný hod měl však pouze jeden puk, gra-
tulujeme! O občerstvení se postarala Hospůdka Pod Kašta-
nem. Těšíme se zase za rok!

Obec Libníč



19

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA2/2025

PÁTEK
19:00 2.5. LIBNÍČFEST
Podrobná�sestava�na�plakátech�k�této�akci

ČTVRTEK
17:00 15.5. STUDIO�DELL´ARTE
Pohádka�pro�děti: Dlouhý, široký�a�bystrozraký

20:00 16.5. J.SCHELINGER�TRIBUTE
MLADEN�DJELMO

PÁTEK

20:00 23.5.ZENOTONIN+HOST
Vloni�zazářili�na�Portě no�a�teď září�pokaždé, když vezmou�kytary�do�rukou.

PÁTEK

20:00 13.6. CIRCUS�PONORKA
Strhující�one-man�show�brilantního�kytaristy�a�skladatele�filmové�hudby
Honzy�Ponocného

PÁTEK

20:00 20.6.SPOLEKTIV
Folk, rock, šanson, jazz

PÁTEK

20:00 11.7. BAŤA
Jemná�bigbeatová�kapela�střílející�pohledy�přes�Labe

PÁTEK

20:00 23.7.DEEP�PURPLE
Trochu�rockové�nostalgie!�Proč ne!

STŘEDA

20:00 1.8. SYCHRAVO
Brněnští�trampští�matadoři�přivážejí�písně bratří�Ryvolů
a�nejen�to!

PÁTEK

20:00 13.8. KAPLAN´S�FRIENDS
BLUES�BAND�Bluesová�kvalita�opět�u�nás.

STŘEDA

20:00 5.9. MIREK�KEMEL�TRIO
Pokud�jste�nezažili�live, tak�si�rozhodně nenechte�ujít.

PÁTEK

20:00 12.9. VLADIMÍR�MERTA
Jsou�osobnosti, kde�je�komentář zcela�zbytečný.

PÁTEK

MUZICÍROVÁNÍ V�LIBNÍČI 2025

A�KALÁBŮF�NĚŽNÝ�BEAT

SOUTH�BOHEMIA
REVIVAL



20

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 2/2025

Rozhledy Libníče a Jelma vydává Obec Libníč, se sídlem Libníč 85, 373 71 Libníč, 
tel.: +420 724 164 288. Redakční rada: Petr Uhlíř, Denisa Tischlerová 
Evidenční číslo : E22041, Vychází 4x za rok v nákladu 230 ks | www.libnic.cz, e-mail: obec@libnic.cz.  
Neoznačené fotografie: redakce. ZDARMA

Pokud nemáte zájem být nadále adresátem Rozhledů Libniče a Jelma,  
je možné se odhlásit emailem nebo osobně.

Oprávnění žadatelé:

   vlastnící nanejvýš 2 stavby pro bydlení, nebo 
podíl na takové nemovitosti

   mají v podporované nemovitosti trvalý pobyt

   nově může žádat žadatel, který v podporovaném 
domě nemá trvalý pobyt, ale má zde trvalý 
pobyt jeho příbuzný v přímé linii splňující ostatní 
podmínky dotace

Dotace v programu Nová zelená úsporám Light:

   můžete získat až do výše 30 % způsobilých 
výdajů max. 500 000 Kč + případné bonusy 
za kombinaci opatření

Využití dešťové nebo
odpadní vody

Výměna zdrojů tepla

Zelená střecha

Příprava teplé vody

Zateplení

Řízené větrání
s rekuperací

Využití tepla
z odpadní vody

Fotovoltaika

Možnosti podpory na druhé straně

Pomáháme ZDARMA 
s žádostí o dotaci

Obraťte se na MAS Hlubocko - Lišovsko o.p.s.Od 1. 2. 2025

NÍZKOPŘÍJMOVÉ 
DOMÁCNOSTI
(starobní důchodci, invalidé 
3. stupně, lidé pobírající 
přídavky na děti nebo 
příspěvek na bydlení) 
mají nárok až na 80 % 
proplacenosti způsobilých 
výdajů do výše 250 000 Kč 
+ případné bonusy.

Kontakt: Veronika Maříková, tel: +420 773 644 373, e-mail: marikova@mashl.cz

Dotace Nová zelená 
úsporám Light 
pokračuje!
Od 1. února 2025 platí nová pravidla 
pro dotace na energeticky úspornáo-
patření. Díky nim mohou domácnos-
ti snadněji získat finanční podporu na 
zateplení, výměnu oken nebo instalaci 
ekologických zdrojů energie.

Pokud pobíráte starobní důchod, 
invalidní důchod 3. stupně, přídav-
ky na děti nebo příspěvek na by-
dlení, máte nyní možnost získat až 
80 % způsobilých výdajů do výše 
250  000  Kč na energeticky úsporná 
opatření v rámci programu Nová zele-
ná úsporám Light.

Podporovaná opatření zahrnují na-
příklad:
 » Zateplení stěn, střech, podlah či 

stropů pod nevytápěnou půdou
 » Výměnu oken a dveří za moderní 

a energeticky úsporné varianty
 » Výměnu starého kotle za nový 

ekologičtější zdroj vytápění, napří-
klad kotel na biomasu

 » Instalaci solárního ohřevu vody, 
který vám pomůže snížit náklady na
ohřev teplé vody

Standardní domácnosti mohou využít 
dotaci až do výše 30 % způsobilých 
výdajů, maximálně 500 000 Kč (bez 
případných bonusů). Pokud plánujete 
komplexní zateplení domu, můžete 
požádat o  podporu v  rámci programu 
Oprav dům po babičce, kde je možné 
získat až 1 000 000 Kč na energetické 
renovace.

JAK POŽÁDAT O DOTACI?
S vyřízením žádosti o dotaci vám ZDARMA pomůže 
Místní akční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s.

STAČÍ SE OBRÁTIT NA KONTAKTNÍ OSOBU:
Veronika Maříková – tel.: 773 644 373
marikova@mashl.cz


